PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2435/2023

Assunto: Estudo para adequação do itinerário do Circular 22 para atender o deslocamento dos

trabalhadores do Atacadão que saem diariamente do Bairro Pagador Andrade, por volta de

5h50, em direção ao estabelecimento comercial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de estudo para adequação do

itinerário do Circular 22 para atender o deslocamento dos trabalhadores do Atacadão que

saem diariamente do Bairro Pagador Andrade, por volta de 5h50, em direção ao

estabelecimento comercial.

Trabalhadores que moram no Bairro Pagador de Andrade e utilizam os

ônibus da Linha Circular 22, principalmente no horário da manhã, às 5h50, têm nos trazido

várias reclamações, pois, os mesmos estão chegando constantemente atrasados no seu

local de trabalho devido ao horário da linha.

A medida também se justifica em razão da garantia da segurança e da

qualidade de vida aos usuários do transporte público de Jacareí, em não permanecerem

muito tempo em local deserto nos horários de pouca circulação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P